

Til
Københavns Kommunes Musikudvalg



København 30. august 2023

Ansøgning om støtte til Juleprojekt 2023.

Theatre of Voices har i hele sin levetid prioriteret at præsentere sig som ren vokal og i kombination med instrumenter. Oftest konservativt med en continuo-gruppe eller bare orgel, men også med klassisk, større besætninger og instrumenter fra ikke-vestlig tradition. Det giver farve og variation og dækker et repertoire, der kræver solistiske præstationer af medlemmerne, der ellers dyrker ensemblesangen som den helt særskilte disciplin, den er. Det er stærkt motiverende for den enkelte sanger, men giver også publikum et klart indtryk af, hvor forskellige stemmer, der indgår i den samlede klang. Oftest til stor både undren og jubel over, at det er muligt.

I juleprojekterne plejer ensemblet at folde sig ud i både seriøs musik, humor og antydningen af Disney-akkorder. I år planlægger kunstnerisk leder Paul Hillier at bygge koncerten op omkring portugisiske Duarte Lobos 'Julehistorie' – sponsorer til julenat. Denne utroligt charmerende skildring af Juleevangeliet maner både hyrder, engle og den hellige familie frem i farverige kombination af stemmer. Hertil kommer nye arrangementer af Paul Hilliers bearbejdede carols fra USA og julehymner fra hele Europa.

Der forhandles med DR P2 om optagelse af koncerten i Trinitatis Kirke 15. december, og der planlægges igen både foto- og videoproduktion. Dette er et vigtigt led i at synliggøre ensemblet med henblik på at opnå fremtidige bookinger/øget billetsalg, og at fastholde vores følgerskare på sociale medier. Især det sæsonbestemte content giver positivt udslag på klik og gennemspilninger, og ensemblet håber at nå ud til minimum 30.000 personer og dermed at kunne øge antallet af følgere med mindst 150 personer i perioden, hvor juleprojektet markedsføres. Dette projekt vil fungere som optakt til at Theatre of Voices i 2024-27 er udnævnt til Specialensemble, hvor ensemblet vil fortsætte sit virke med at udbrede kendskabet til vokalmusik på højeste, international plan.

Især ved aftenkoncerter har mange af vores ældre publikummer udtrykt stor glæde ved, at koncerten også tilbydes i digital form, da det kan være svært at komme ud alene – pga vejr, mørke mv. Vi inviterer også til åbne prøver, så flere kan få en oplevelse i dagtimerne.

Jeg står til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen
Theatre of Voices

Else Torp
Manager, Cand.merc.int, sanger